Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.08.2016г.                   № 1133
О штабе народных дружин

 Некрасовского муниципального района
В соответствии со статьей 2 Закона Ярославской области от 8 апреля 2015 г. №  26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области  от 08.09.2015 № 984-п, руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Уставом Некрасовского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬТНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать штаб народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области и утвердить его состав и Положение о штабе народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области согласно приложения к постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района В.Б.  Видасова
4. Постановление вступает в силу  со дня его  официального опубликования.

Глава  муниципального района                                                       Н.В. Золотников
СОГЛАСОВАНО:

аместитель Главы Администрации

Некрасовского муниципального района                                         В..Б. Видасов
Заведующий юридическим отделом                                                Ю.Е. Будилко.
НАПРАВИТЬ:
В.Б. Видасов
ОМВД России по Некрасовскому району
Главы СП
В.А. Сидоров

МУ ИЦ «Редакция газеты «Районные будни» и местное телевещание».
Исп. В.А. Сидоров т. 4 13 48
                                                                                     Приложение
                                                                                      к  постановлению Администрации МР

                                                                                      От 16.08.2016г. № 1133
                                               СОСТАВ

штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области

	Видасов

Валерий  Борисович
	- заместитель Главы Администрации Некрасовского муниципального района, руководитель штаба

	Малинина

Раиса Васильевна
	- начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Некрасовскому району, первый заместитель руководителя штаба (по согласованию)

	Лосев
Владимир  Александрович
	- Глава сельского поселения Некрасовское, заместитель руководителя штаба (по согласованию)

	Члены штаба:
Стариннов Юрий Валентинович - Глава сельского поселения Бурмакино (по согласованию)
Терехова Елена Валентиновна - глава сельского поселения Красный Профинтерн (по согласованию);
Полозова Наталья Владимировна - председатель Комитета по делам молодёжи Некрасовского муниципального района.

Сидоров Валерий Александрович - консультант Администрации Некрасовского муниципального района, секретарь штаба.

                                           ПОЛОЖЕНИЕ

о штабе народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области

1. Штаб народных дружин Некрасовского муниципального района   Ярославской области создается в соответствии со статьей 2 Закона Ярославской области от 8 апреля 2015 г. №  26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области», в целях координации деятельности народных дружин в Некрасовском муниципальном районе Ярославской области и организации взаимодействия народных дружин с органами государственной власти Некрасовского муниципального района Ярославской области, организациями  и правоохранительными органами по вопросам охраны общественного порядка на территории Некрасовского муниципального района Ярославской области.

2. Штаб народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами Ярославской области, Уставом Некрасовского муниципального района,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ярославской области, регулирующими деятельность в сфере охраны общественного порядка, а также настоящим Положением.

3. Состав штаба народных дружин Ярославской области утверждается постановлением Администрации Некрасовского муниципального района.

Штаб народных дружин Ярославской области возглавляет руководитель штаба народных дружин Некрасовского муниципального района   Ярославской области. В отсутствие руководителя штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области его полномочия исполняет первый заместитель руководителя штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области. В отсутствие руководителя штаба народных дружин Ярославской области и первого заместителя руководителя штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области полномочия руководителя штаба народных дружин Некрасовского муниципального района   Ярославской области исполняет заместитель руководителя штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области, определяемый руководителем штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области.

Руководитель штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области:

- организует работу штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области и председательствует на его заседаниях;

- формирует повестку заседаний штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области на основе плана его работы;

- подписывает протоколы заседаний и другие документы штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области.

4. Задачи штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области:

- организация взаимодействия народных дружин с органами государственной власти Некрасовского муниципального района Ярославской области, органами местного самоуправления и правоохранительными органами по вопросам охраны общественного порядка;

- рассмотрение основных вопросов деятельности народных дружин, выявление проблем, возникающих в процессе деятельности народных дружин, выработка предложений по их решению;

- привлечение к своей работе представителей заинтересованных органов, организаций и других специалистов;

- осуществление других полномочий в соответствии с действующим законодательством.

5. Штаб народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области осуществляет следующие функции:

-   организует и координирует деятельность народных дружин;

- рассматривает вопросы деятельности народных дружин по выполнению возложенных на них задач, выявляет проблемы, возникающие в процессе их деятельности, вырабатывает предложения по их решению, изучает и распространяет передовой опыт работы;

- осуществляет подготовку предложений по дальнейшему совершенствованию правового регулирования деятельности народных дружин;

- осуществляет сбор и анализ информации, принимает предложения по совершенствованию деятельности народных дружин и оценивает их работу;

- участвует в мероприятиях по обучению командиров народных дружин, проводит с ними организационную и методическую работу;

- рассматривает вопрос о представлении к награждению отличившихся командиров народных дружин, дружинников;

- способствует распространению правовых знаний среди населения.

6. Для осуществления возложенных задач штаб народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области имеет право:
- запрашивать от органов государственной власти, местного самоуправления и иных органов и организаций, информацию, необходимую для организации участия граждан в охране общественного порядка;

- заслушивать на заседаниях штаба народных дружин Некрасовского муниципального района   Ярославской области командиров народных дружин по вопросам организации их деятельности;

- вносить предложения в Администрацию Некрасовского муниципального района о заслушивании на заседаниях межведомственной комиссии по предупреждению преступлений и правонарушений Некрасовского муниципального района представителей органов местного самоуправления, организаций, учреждений и предприятий по вопросам оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин;

- вносить  на рассмотрение Главе Некрасовского муниципального района, на заседание Администрации Некрасовского муниципального района предложения по вопросам, относящимся к организации участия граждан в охране общественного порядка;

- привлекать к работе экспертов и специалистов.

7. Заседание штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области является правомочным, если на заседании присутствуют не менее половины его членов.

8. Организация деятельности штаба народных дружин Ярославской области осуществляется в соответствии с планом работы, утверждаемым на заседании штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области. Заседания штаба народных дружин Ярославской области проводятся в соответствии с планом работы, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области.

9. Решения штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области и носят рекомендательный характер. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании штаба народных дружин Ярославской области является решающим. Решения штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области оформляются протоколами его заседаний. Председательствующий на заседании штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области подписывает протокол заседания в срок, не превышающий семи дней со дня проведения соответствующего заседания штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности штаба народных дружин Некрасовского муниципального района Ярославской области осуществляет секретарь, который ведёт протокол заседания.